

### สรุปราคากลางราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโพ  
ประเภท ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 1 ตำบลหัวโพ อำเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโพ  
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโพ  
แบบแลชที่  
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,063,985.28	1.3017	2,686,689.63	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
4	เงื่อนไข			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,686,689.63	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			2,511,000.00	
	ตัวอักษร สองล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

\*\*\*ราคาดังกล่าวนี้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการลงวันที่ 19 ต.ค.2560  
และประกาศราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พ.ย.2560 ข้อ 1 ให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์  
และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพาน  
และท่อเหลี่ยมและหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานชลประทาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นางสาวอาภรณ์ เอ็นสรง)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรวุฒิ รัตนมุง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุริยา คงสุข)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปราคากลางราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งตามกสิกรรมเสริมเหล็ก หมู่ 1 ตำบลหัวโพ อำเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลหัวโพ อำเภอบางแพจังหวัดราชบุรี  
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง แบบเลขที่ รายการเลขที่  
ประมาณการโดย นายจิรวัฒน์ รัตนงู นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2555

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าขนส่ง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง								
1.1	เสาเข็ม 10.26 x 0.26 x 10 ม.	154.00	ต้น	2,145.00	330,330.00	-	-	330,330.00	
1.2	เสาเข็ม 10.26 x 0.26 x 8 ม.	77.00	ต้น	1,716.00	132,132.00	-	-	132,132.00	
1.3	ค่าแรงงานตอกเสาเข็ม	231.00	ต้น	-	-	925.56	213,804.36	213,804.36	(เพิ่ม)
1.4	วัสดุฐานตอกเสาเข็ม	400.00	ตร.ม.	398.00	159,200.00	-	-	159,200.00	
1.5	ค่าแรงทำนั้งร้าน	500.00	ตร.ม.	-	-	133.00	66,500.00	66,500.00	
1.6	ค่าแรงโยกตอกเสาเข็ม	3.00	วัน	-	-	7,500.00	22,500.00	22,500.00	
1.7	ค่าแรงงานสกัดเสาเข็ม	239.00	ต้น	-	-	230.00	54,970.00	54,970.00	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	112.44	ลบ.ม.	2,280.37	256,404.80	391.00	43,964.04	300,368.84	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
3.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑6 มม.	0.410	ต้น	33,682.24	13,809.72	4,100.00	1,681.00	15,490.72	
3.2	เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑9 มม.	5.118	ต้น	23,785.05	121,731.89	4,100.00	20,983.80	142,715.69	
3.3	เหล็กข้ออ้อย ขนาด ๑2 มม.	2.500	ต้น	24,518.69	61,296.73	3,300.00	8,250.00	69,546.73	
3.4	ลวดผูกเหล็ก	244.56	ต้น	56.07	13,712.48	-	-	13,712.48	
4	งานไม้แบบโครงสร้าง								
4.1	ไม้แบบโครงสร้าง (คิด 25%)	183.39	ลบ.ฟ.	630.85	115,691.58	-	-	115,691.58	
4.2	ค่าแรงเข้าแบบ	733.57	ตร.ม.	-	-	133.00	97,564.81	97,564.81	(คิด 100%)
4.3	ไม้คร้ำยัดแบบ	55.01	ลบ.ฟ.	630.85	34,703.06	-	-	34,703.06	(คิด 30%)
4.4	ไม้ค้ำยันห้องคาน ๑4x3ม.	118.00	ห้อง	94.99	11,208.82	28.49	3,361.82	14,570.64	(คิด 30 %)
4.5	ตะปู	183.39	กก	44.86	8,226.88	-	-	8,226.88	
5	งานติดตั้งแผ่นคอนกรีต	948.00	แผ่น	-	-	100.00	94,800.00	94,800.00	(เพิ่ม)
6.00	ดินถม	592.50	ลบ.ม.	200.00	118,500.00	99.00	58,657.50	177,157.50	
<b>รวมค่าต้นทุน</b>								<b>2,063,985.28</b>	

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรวัฒน์ รัตนงู)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวอรุณ เบ็นสรง)  
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ คงสุข)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา